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Nr 261

Av herr Svärd, angående förening av uppdrag såsom ordföran
de i taxeringsnämnd med tjänsteinnehav såsom domare, 
åklagare eller polisman.

I samband med riksdagens behandling år 1956 av proposition med förslag 
till ny taxeringsförordning och delvis ändrad taxeringsorganisalion aktuali
serades bland annat frågan huruvida stadsfiskal eller annan liknande be
fattningshavare vid åklagarväsendet bör kunna erhålla taxeringsuppdrag 
som bisyssla. Riksdagen anslöt sig vid detta tillfälle till departementsche
fens i propositionen gjorda uttalande om att man icke för det dåvarande 
borde taga någon bestämd ståndpunkt i frågan. Det torde i stället vara en 
fråga som i varje särskilt fall finge prövas av länsstyrelserna.

Emellertid har spörsmålet om förening av uppdrag såsom ordförande i 
taxeringsnämnd med tjänsteinnehav såsom domare, åklagare eller polisman 
en icke oväsentlig betydelse ur såväl principiell som praktisk synpunkt.

De principiella invändningar som kan riktas mot en anordning av detta 
slag knyter särskilt till att både domare och åklagare till följd av jäv ej 
torde kunna komma i fråga att döma eller utföra åklagartalan i sådana mål 
som de tidigare handlagt i egenskap av ordförande i taxeringsnämnd. Ej 
heller kan det anses överensstämmande med allmän rättsuppfattning att 
polisman genom den insyn han i egenskap av ordförande eller ledamot av 
taxeringsnämnd kan erhålla uppgifter och ledtrådar som kan av honom an
vändas i hans tjänsteutövning som polis. I och för sig är det visserligen 
önskvärt och riktigt att brott mot taxeringsförordningen beivras och att 
falskdeklaranter lagföres, men detta bör knappast få ske genom att polis
män beredes möjlighet att i taxeringsnämnder få interna uppgifter om taxe
ringsförhållanden för enskilda personer. I den mån det finnes anledning 
att misstänka brottsligt förfarande bör det åligga vederbörande taxeringsin- 
stans att anmäla förhållandet till åklagarmyndighet, som har att föranstalta 
om sedvanlig brottsundersökning.

Förutom dessa mer principiella synpunkter på frågan kan särskilt från 
kommunerna såsom i de flesta fall arbetsgivare för polisen och i flera fall 
även för åklagare och domare riktas vissa erinringar mot de nuvarande för
hållandena. Arbetsbördan i synnerhet i de större städerna för både polisen, 
åklagarna och domarna är för närvarande hög, och i flera fall förekommer 
en besvärande arbetsbalans. Polisens önskemål om förstärkning har på flera 
platser icke kunnat tillgodoses på grund av brist på sökande. Detta har i 
sin tur, trots förtjänstfullt arbete, i stor utsträckning på övertid, lett till på
tagliga svårigheter för den tillgängliga polispersonalen att fullgöra de upp-
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gifter som åligger polisen. För domarpersonalen synes enahanda förhållan
den råda. Därom gavs tydliga informationer vid riksdagens behandling sist
lidna höstsession av propositionen om viss ändring av rådhusrätts samman
sättning vid avgörande av mindre brottmål. Även för åklagarna råder på åt
skilliga håll en besvärande ärendebalans.

I viss utsträckning är ovan påtalade förhållanden en följd av de för till
fället rådande arbetsförhållandena för här ifrågavarande personal. Proble
met är likväl både för kommunerna som arbetsgivare och för de anställda 
allvarligt. Därtill kommer de inledningsvis anförda principiella betänklig
heterna mot att åklagare, domare och poliser med sin tjänst förenar upp
drag som ordförande i taxeringsnämnd. Det finns därför enligt min mening 
skäl för att riksdagen hos Kungl. Maj:t uttalar att då frågor rörande för
ordnande av här berörd personal såsom ordförande i taxeringsnämnd upp
kommer, sådant förordnande icke må förekomma annat än då särskilda skäl 
därtill är.

På grund av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte uttala att 

då frågor rörande förordnande av polisman, åklagare och 
domare såsom ordförande i taxeringsnämnd uppkommer, 
sådant förordnande icke må förekomma annat än då sär
skilda skäl därtill är.

Stockholm den 26 januari 1958
G. Svärd

Nr 262

Av herrar Hermansson och Dahl, i anledning av Kungl. Maj.ts 
förslag om inrättande av vissa kontoristtjänster vid 
lantbruksnämnderna.

(Lika lydande med motion nr 331 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1958

Herbert Hermansson Einar Dahl


